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H
ela världens blickar är riktade mot den gröna omställning som sker i hela norra 
Sverige. Här i Västernorrland sker Europas största vätgassatsning i Ånge och PTL 
etablerar en batteridelsfabrik i Timrå. Detta samtidigt som flera av Europas främsta 
industriområden för elintensiv industri finns här och fortsätter utvecklas.

VI SER EN NY ERA med investeringar i befintliga och nya industriföretag, i komplementära 
branscher, i besöksnäringen och i statlig verksamhet om minst 120 miljarder fram till 2030.

DET ÄR EN HISTORISK TID för Västernorrland. Stora satsningar på innovation och grön om-
ställning skapar ett dynamiskt samhällsbygge och attraktiva livsmiljöer. Investeringsvågen 
förväntas generera minst 7 500 nya jobb och potentiellt locka uppemot 40 000 nya invånare 
till regionen.

VÄSTERNORRLAND KAN STOLTSERA med framgångssagor som BAE Systems Hägglunds 
miljardordrar och omfattande nyrekryteringar, Cinis Fertilizers miljövänliga mineralgöd-
selproduktion och en expanderande försvarsverksamhet i Sollefteå, den kommun som förra 
året utsågs till Årets Landsbygdskommun i Sverige. Till detta kan läggas Bill Gates investe-
ring i e-metanolprojektet Flagship One i Örnsköldsvik och SCA:s planerade satsning på 4 
miljarder för ett bioraffinaderi vid Östrand som dessutom redan beviljats ett innovations-
stöd från EU på mer än 167 miljoner Euro.

EXEMPLEN OVAN visar på den kraftfulla expansion som sker i Västernorrland. Med våra rika 
naturresurser, imponerande energiproduktion och outnyttjade råvaror har länet grundför-
utsättningar som få kan matcha. Det är inte bara naturen som bidragit till denna framgång, 
utan också generationer av människor som levt och verkat här, vilket skapat en levande och 
livskraftig region.

VI FÖRUNDRAS ÖVER och utmanas dagligen av den pågående samhällsomvandlingen och 
hoppas att också du ska inspireras när du läser mer om satsningarna som pågår, de nya 
gröna industrierna och heta Höga Kusten i bilagan.

VILL DU FORTSÄTTA UPPTÄCKA denna dynamiska del av Sverige, komma hem, utveckla din 
verksamhet eller hälsa på?

VÄ L K O M M E N T I L L VÄ S T E R N O R R L A N D  

– EN R EG I O N S O M VÄ X ER .

 

VÄSTERNORRLAND TAR 
TÄTEN I DEN GRÖNA 
OMSTÄLLNINGEN

100-120 miljarder beräknas investeras i 
Västernorrland fram till 2030. Ytterligare 

100 miljarder kan komma att investeras i 
vindkraft och eldistribution.

Investeringarna beräknas kunna leda till  
minst 7 500 nya arbetstillfällen.

Med tillkommande arbetstillfällen skulle det 
handla om minst 15 000 nya arbetstillfällen 

– och att uppemot 40 000 personer kan 
komma att flytta in till Västernorrland.
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Quality Hotel Sundsvall är 
Sundsvalls citys största och mest 
kompletta konferens- och event-
hotell. Här erbjuds hela spannet 
från små till  stora lokaler, samt 
konferensfika och mat av hög 
kvalitet. Hotellet huserar även 
klubben Aveny med modern ljud- 
och ljusutrustning samt kapacitet 
för över 1 000 gäster. På Aveny 
kan vi även duka upp för midda-
gar med plats för 650 personer 
eller anordna mässor och utställ-
ningar. För den bilburna är det 
värt att känna till att det finns ett 
varmgarage med direktingång 
i anslutning till hotellet. Hotellet 
ligger i city på promenad-
avstånd från tågstationen och 
till Sundsvall kan man även resa 
med flyg.

– Vi är väldigt glada att vi 

har så många återkommande 
konferens- och eventkunder och 
en nyckel till våra framgångar 
är våra mycket engagerade 
medarbetare. Vi har en effektiv 
konferensprocess och även extra 
eventstöd som anpassas efter 
kundens önskemål – om man vill 
sätta extra glans på sitt möte. 
Med väletablerade kontakter 
inom nöjesbranschen hjälper vi 
även till med att boka in artis-
ter om kunden önskar det. Att vi 
dessutom har ett kök med mycket 
duktiga kockar ger extra krydda 
till evenemangen, säger Ralph 
Lindberg, VD.

Hotellet har över 200 rum vilket 
innebär att även stora sällskap 
kan huseras utan problem, om 
man bokar med någorlunda 

framförhållning. Här finns även 
åtta biosalonger. Den minsta 
har plats för 35 och den störs-
ta 354 biobesökare. Dessa är 
även populära att hyra in sig 
på för allt från föreläsningar, 
stand-up till framträdanden av 
singer-songwriters.

– Att vi har medarbetare som 
är extra duktiga på värdskap 
och som bemöter gästerna med 
varm professionalism, det är det 
som får oss att sticka ut. Med en 
fantastisk havsutsikt från vårt nio 
våningar höga hotell är vi inte 
bara en av de högsta byggna-
derna i Sundsvall, utan också 
en av de bästa platserna att 
arrangera ditt nästa evenemang 
på, konstaterar Ralph.

Välkommen till oss!

Med en imponerande variation av möteslokaler, flera restauranger och en modern klubblokal 
och en handfull biosalonger, erbjuder hotellet en komplett upplevelse för alla typer av event och 

konferenser. Här arbetar engagerade och professionella medarbetare som brinner för att göra varje 
evenemang till en succé, vilket har gjort Quality Hotel Sundsvall till den självklara platsen för både 

företagsmöten och festliga tillställningar.

Lyft din konferens  
och ditt event till en ny nivå

På Quality Hotel Sundsvall

Ralph Lindberg, VD.
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B
AE Systems Hägglunds har vuxit 
enormt sedan starten för 125 år sedan. 
Företaget i Örnsköldsvik, en del av in-
ternationella BAE Systems, utvecklar, 
tillverkar och supportar avancerade 

militära bandfordon. Företaget har över 100 000 
anställda i cirka 40 länder.

– Vårt fokus ligger på stridsfordon (CV90), 
bepansrade terrängfordon, support och elhybri-
da drivsystem, säger Jonas Wikman, HR-chef 
på BAE Systems Hägglunds. Han påpekar att 
företaget gått från ett litet familjeföretag till en 
världsledande aktör.

NYLIGEN FICK FÖRETAGET en order på 8 miljarder 
kronor från svenska och ukrainska försvaret, 
vilket ökade orderboken till över 65 miljarder 
kronor. Tillväxten har varit explosionsartad 
sedan hösten 2020, med många nya kontrakt 
och kunder som Tjeckien och Slovakien.

– Sommaren 2020 hade vi 750 anställda. 
Idag är vi runt 2 100, inklusive konsulter, säger 
Wikman. Företaget anställer cirka 30 personer i 
månaden och investerar två till två och en halv 
miljarder i Örnsköldsvik, både i nya kontor, 
nya produktionslokaler, maskinutrustning och 
logistik.

BAE SYSTEMS HÄGGLUNDS fokuserar även på att 
öka andelen kvinnor i företaget och arbetar 
aktivt med likabehandlingsfrågor.

– Vi jobbar brett med likabehandlingsfrågor. 
Från annonsering av lediga jobb till möjligheter 
att avancera inom företaget – och vi har tydliga 
mål för att det ska prioriteras. En verksamhet 
där alla kan utvecklas är ett starkt företag. Vi 
har också ett gediget paket med förmåner som 
friskvårdsbidrag, pausmassage och när du är 
föräldraledig fyller vi ut din lön. Vi erbjuder 
också flextid så att det lättare ska gå att kom-
binera jobbet med livet utanför arbetet. Det 
fungerar. Vi har lyckats väldigt väl med våra 
rekryteringar trots att det handlar om efterfrå-
gade yrkesgrupper. Och dessutom ökat andelen 
kvinnor med fem procentenheter de här senaste 
åren. Till exempel är vi uppe i 50 procent kvin-
nor som projektledare i våra stora leveranspro-
jekt, säger Wikman.

FÖR ATT FORTSÄTTA kompetensförsörja företaget 
behövs en större inflyttning till regionen och 
andra åtgärder:

– Vi planerar att starta ett projekt för att 
locka fler att flytta hit och omskola personer 
från andra branscher. Vi har nästan tredubblat 

T E X T: B R I T T- M A R I E M E L I N     F O T O:  B A E S Y S T E M S H ÄG G L U N D S

BAE Systems Hägglunds är ett företag byggt på innovation och med en enorm tillväxt. Från 

starten för 125 år sedan har man inte bara anpassat sig efter utvecklingen utan även lett den. 

Det har resulterat i ett framgångsrikt företag där man jobbar från forskning till färdigt fordon – 

och där alla yrkesroller räknas. 

En orderbok värd  
65 miljarder

Vi snittar 
med runt 
30 nya an-
ställda i 
månaden 
och har gjort 
det under 
tre år – det 
är en mas-
siv utökning 
av personer 
och därmed 
följer också 
stora inves-
teringar.

”
verksamheten på tre år. Det är mycket som följer 
med, allt från inskolning, utbildning, vidareut-
bildning och så vidare. Tyvärr har vi ännu inte 
sett någon större inflyttning till Örnsköldsvik så 
merparten av våra anställda kommer från regio-
nen. Det gör att vi belastar övriga verksamheter 
i Örnsköldsvik. På ett eller annat sätt måste vi 
få till ett flöde av inflyttande och pendlande, 
men också initiativ som omskolning av redan 
yrkesverksamma i andra branscher än vår, som 
kan vara intresserade av att byta karriär. För att 
klara den kompetensförsörjning vi kommer att 
behöva långsiktigt kommer vi att dra igång ett 
sådant projekt efter sommaren.

DET FINNS DE SOM TROR att Hägglunds är en 
mekanisk verkstad men här finns en hög kon-
centration av högskoleutbildad personal som 
arbetar med design och utveckling av fordon. 
Av de anställda är 1 655 tjänstemän och 412 
kollektivanställda arbetare. Många, oavsett 
tjänsteman eller arbetare, har spetskompetens 
inom sina områden.

– Det handlar om såväl svetsare och CNC-
operatörer som ingenjörer med olika bakgrund. 
Mycket handlar om att hitta både rätt person 
och rätt kompetens. När det gäller bristyrken 
så finns också möjligheten till utbildning eller 
omskolning för nyanställda för att matcha våra 
behov, säger Wikman.

Jonas Wikman är HR-chef på BAE Systems 
Hägglunds.
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Vi vårdar 
kulturarvet 
och skapar 
trivsamma 

boendemiljöer
www.jamtfasad.nu

ett specialföretag 
inom putsat och
murat byggande

D
et finns flera skäl till att RES 
Renewable har valt just Ånge som 
platsen för den enorma vätgasfa-
briken, säger Bo Berglund, som 
är näringslivsutvecklare vid Ånge 

kommun:
– Här finns tillgång till grön el i form av 

både vatten- och vindkraft och RES äger 
redan flera vindkraftsparker i kommunen. 
I Ljusdal finns dessutom den nya stamnäts-
stationen Tovåsen, som kan mata ut kraft 
i området. Här finns potential till 1 500 
megawatt och det motsvarar en till två 
kärnkraftsreaktorer, eller Stockholms års-
förbrukning av el. Vi har också mycket fin 

infrastruktur för gröna transporter med en 
av landets största bangårdar. Från och med 
nästa år når vi förutom hamnen i Sundsvall 
även hamnen i Trondheim med järnväg.

BO BERGLUND har en bakgrund som af-
färsutvecklare i näringslivet och har nu 
medverkat till att utveckla Alby till en 
grön industripark för framtidens hållbara 
industrinäring.

– Jag blev tillfrågad av Ånge kommun att 
hitta lösningar i den problematik som upp-
stod efter att sågverket i Östavall lades ner. 
Till att börja med handlade det om att hitta 
arbetstillfällen åt de uppsagda men vi insåg 

också att vi måste hitta Ånges styrkor och 
fler nya vägar framåt. I samråd med kom-
munens näringslivsutvecklare upptäckte vi 
att det fanns 150 hektar orörd mark som 
aldrig hade använts och som vi identifierade 
som passande industrimark, berättar han.

NU VÄXER ALBY Industripark fram, med håll-
barhet som högsta prioritet. De råvaror som 
används ska värdeförädlas så långt det går 
och även restprodukterna ska hanteras som 
ny råvara. Redan nu förs dialog med drygt 
30 företag.

– Mitt uppdrag är att lotsa de företag som 
vill vara en del av den gröna symbiosen och 
ge dem förutsättningarna, och vi ser att 
det finns ett allt större intresse för det här 
tänket, både bland svenska och utländska 
företag, säger Bo.

NÄSTA ÅR SÄTTER flera företag spaden i 
backen. Den som vill jobba i ett företag med 
grön profil kommer att vara stolt över Alby, 
säger Bo:

– Parken ska andas grön omställning på 
alla sätt. Vi bevarar mycket av växtligheten, 
med stora strövområden och utegym och 
det gynnar även lokalbefolkningen som 
får utökade möjligheter att vara en del av 
utvecklingen och kunna utnyttja de gröna 
stråken.

ALBYSATSNINGEN MEDFÖR att Ånge utvecklas 
på bred front.

– Det här skapar ett intresse hos allt fler 
byggföretag som nu ser att nästa steg är 
bostäder och kommersiella fastigheter.

VÄTGASFABRIKEN SKAPAR också nya möjlig-
heter till utbildningar och karriärer. Redan 
hösten 2024 kommer lärcentrum i Ånge, 
tillsammans med Lapplands lärcenter, att 
börja utbilda processtekniker med vät-
gaskompetens. Ett av framtidens gröna jobb 
– i en av framtidens grönaste regioner.   

T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O:  J E A N E T T E L A E S TA N D E R / Å N G E KO M M U N

Ånge kommun har en unik industrihistoria, med stora industrier inom 

exempelvis skogsnäring och kemisk-teknisk industri. Nu blir Ånge också 

ledande när det gäller grön vätgas, då Europas största vätgasfabrik kommer 

att byggas i Alby Industripark.
Det här 
skapar ett 
intresse 
hos allt fler 
byggföretag 
som nu ser 
att nästa 
steg är bo-
städer och 
kommersiel-
la fastighe-
ter.

”

Europas största vätgassatsning 
sker i Ånge

Bo Berglund är 
näringslivsutvecklare 
vid Ånge kommun.



Hos oss får du rådgivning som utgår från dig och vi sätter ditt bästa
främst. Det innebär att vi har specialister nära dig inom bland annat
skog och lantbruk, Private Banking och tjänstepension som stöttar
med kvalificerade råd inför ekonomiska beslut.

Vi känner marknaden där vi verkar och är måna om att känna dig
som kund för att kunna ge personligt anpassad service och hjälp.
Om du, precis som vi, värderar långsiktiga relationer är det troligt
att vi kommer att trivas ihop.

Varmt välkommen till din lokala bank i Härnösand, Kramfors, 
Sollefteå, Örnsköldsvik, Sundsvall och Ånge.

Banken
som skiljer sig
från andra

Niklas Zetterström 
Private Banking

Peter Byström
Rådgivare,
tjänstepension

Linnea Åkerlund
Rådgivare,
Skog och lantbruk

Joakim Högosta
Private Banking

Jeanette Forslund,
Rådgivare,
tjänstepension
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din transformator 

Picea står för tydliga och sunda 
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byggande med kunden i fokus
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TILLSAMMANS FÅR VI 
SUNDSVALL ATT VÄXA!

Med våra centrala fastigheter och byggrätter utvecklar vi 
Sundsvall och ditt företag till att bli ännu starkare.

Vi erbjuder centralt belägna kontors- och
butikslokaler, byggrätter samt bostäder i vackra Stenstan.

Vi skapar rum för trivsel och tillväxt!

Läs mer på liliumab.se
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SATSA PÅ  
ETT SUNDSVALL  
SOM VÄXER
Stora industrietableringar gör att vi ska växa 
med tio tusen nya invånare. Välkommen att bli 
en del av den gröna tillväxten i norra Sverige.

Foto: Evelina Ytterbom
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D
et säger Mattias Peterson, 
som är ny vd på Höga Kusten 
Destinationsutveckling. Han har 
lång erfarenhet av plats- och 
stadsutveckling och har arbetat 

med olika samverkansmodeller inom en 
rad organisationer. Sedan 2022 är han 
också ledamot i styrelsen för Svenska 
Stadskärnor.

– Målgruppen för Höga Kusten är väldigt 
tydlig, med fokus på naturälskande vandra-
re i olika åldrar. Men det är inte bara dem 

vi vänder oss till. När vi får människor att 
komma hit för naturens skull ska de också 
hitta vårt övriga utbud, säger han.

MATTIAS JÄMFÖR DET med en prinsesstårta, 
där rosen är kronan på verket som lockar 
den fikasugna, men där det snart visar sig 
att tårtan innehåller så mycket mer njut-
bart, som grädde och marsipan.

– Höga Kusten är rosen, och när man väl 
är här, på plats, ska man också upptäcka att 
det finns så mycket mer att njuta av.

DET HÄR SKA MAN åstadkomma genom att 
bredda basen och vidga målgruppen, säger 
han, något som görs i samverkan med de 
fyra ägarkommunerna.

– Kommunerna ser idag enorma satsning-
ar inom industrin och andra sektorer och 
här finns ett enormt behov av kompetens-
försörjning. Vi vill skapa en tydligare bild 
av erbjudandet. Det går att få allt – både 
naturen, jobbet, utmaningen och livskva-
liteten. Men de måste presenteras som ett 

T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O: H E R N Ö G I N / F R E D R I K L E WA N D E R 

Höga Kusten är ett av Sveriges mest berömda världsarv och en oerhört populär destination för besökare från 

både när och fjärran. Visionen är att fram till 2030 dubblera omsättningen inom besöksnäringen. Men att bygga 

destinationen handlar inte bara om att marknadsföra världsarvets dramatiska natur utan också om att vidga 

begreppet.
Gin är ju vår 
huvudsakli-
ga produkt 
och ett sätt 
att nå ut 
med den är 
att komma 
närmare 
människor-
na.

”

Höga Kusten  
– här får du allt 

Emma Edfors är vd på Hernö Gin. 
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Elektrobränsle för en accelere-
rad klimatomställning
Elektrobränsle som e-metanol är 
en effektiv ersättare till dagens 
fossila bränslen för att i närtid 
signifikant minska klimatutsläpp-
en inom svåromställda sektorer 
som global sjöfart. Beprövad 
teknik för tillverkning av e-me-
tanol från det svenska företaget 
Liquid Wind bygger på att fånga 
in biogen koldioxid från lokala 
kraftvärmeverk och kombinera 
den med grön vätgas framställd 
från förnybar energi som till 
exempel vatten- eller vindkrafts-
baserad el.

Norra Sverige som global 
föregångare
Liquid Wind är en världsledande 
utvecklare av anläggningar 
för elektrobränsleproduktion 

som med strategiska partners 
som Alfa Laval, Carbon Clean, 
Siemens Energy och Topsoe 
redan påbörjat etableringen av 
tre anläggningar i norra Sverige 
med de lokala energibolagen 
Övik Energi, Sundsvall Energi 
samt Umeå Energi. Den 
första anläggningen är under 
byggnation i Örnsköldsvik**. 
Liquid Wind planerar för 
etableringen av ytterligare 10 st 
anläggningsprojekt i Norden till 
2027.

Unika förutsättningar och 
möjligheter
Västernorrland har unika för-
utsättningar för produktion av 
elektrobränslet e-metanol, bland 
annat tack vare tillgänglig bygg-
bar mark, tillgång till förnybar 
energi och biogen koldioxid. 
Ofta finns det en existeran-
de infrastruktur med hamnar, 
skogsindustri och kraftvärme-
verk som kan kopplas på Liquid 
Winds modulära lösning för 
elektrobränsleproduktionen.

90% av allt gods i internationell handel fraktas med fartyg och varje år släpper den globala sjöfarten ut 940 miljoner ton koldioxid på grund 
av att 99,9% av bränslet som används är fossilt*. Behovet av lösningar som kan accelerera sjöfartens klimatomställning är stort och här kan 
kommuner i norra Sverige ta en ledande roll med sina unika förutsättningar för produktion av klimatneutralt elektrobränsle som e-metanol.

Norra Sveriges möjligheter med 
klimatneutrala elektrobränslen

EN MÅNGFALD AV FÖRDELAR

• Effektivt utnyttjande av befintlig 
lokal infrastruktur och industri
• Skapande av ny lokal exportnä-
ring och ekonomisk tillväxt
• Minskade lokala och globala 
koldioxidutsläpp för att uppnå 
klimatmål i närtid
• Bidrar till ökad lokal självförsörj-
ning inom bränsleproduktion
• I linje med Fossilfritt Sveriges stra-
tegi för biogen koldioxidinfångning
 
Besök liquidwind.se för mer 
information.
 
*) Källa: UNCTAD, Review of Maritime 
Transport 2019
**) FlagshipONE i Örnsköldsvik är Liquid Winds 
första utvecklade anläggning för produktion 
av elektrobränsle, som sedan 2022 ägs och nu 
byggs av Ørsted.

 

Illustration: Liquid Wind elektrobränsleanläggning

paket. Så skapar vi en bredare destination 
och lockar inte bara besökare utan även 
människor som vill flytta hit och bli en del 
av regionen.

EN AV AKTÖRERNA vid Höga Kusten är Hernö 
Gin. Hernö Gin har utvecklats från ett litet 
familjeföretag till ett stort bolag med över 
4 000 aktieägare. Men den familjära käns-
lan och kärleken till drycken genomsyrar 
fortfarande verksamheten.

– Gin är ju vår huvudsakliga produkt och 
ett sätt att nå ut med den är att komma när-
mare människorna. Vi arrangerar ginprov-
ningar, serverar god mat i vår bistro och 
sommartid är vi ett besöksmål som håller 
öppet sju dagar i veckan, säger vd Emma 
Edfors. 

– Det betyder jättemycket för oss att vara 
en del av Destination Höga Kusten, det gör 
också att vi kan ge våra besökare en hel-
hetsupplevelse. Gin och god mat i en härlig 
kombo, men också de naturupplevelser som 
Höga Kusten erbjuder, säger hon.

ATT JOBBA MED varumärket och bygga en de-
stination är en viktig del av verksamheten, 
säger hon:

– Vi har Hernö Gin Bar i Stockholm, 
med 30 000 besökare förra året, och nu 
håller vi på och bygger Hernö Gin Hotell 
i Härnösand. Baren, tillsammans med 

destilleriet och hotellet, handlar om att 
skapa världens främsta gindestination. Och 
det är helt rimligt eftersom vi också skapar 
världens mest prisbelönta gin.

HERNÖ GIN HOTELL kommer att vara färdig-
byggt i december 2024, med invigning i fe-
bruari 2025, och kommer att bli en tillgång 
för hela regionen.

– Den här delen av Norrland är extremt 
viktig för oss och vi hoppas kunna bidra till 
ökat besöksantal. Vi jobbar tätt tillsammans 
med andra företagare och är ett otroligt tajt 
gäng. Vi hjälper varandra och ju fler vi blir 
som jobbar för turismen, desto mer vill folk 
resa hit, avslutar Emma Edfors. Mattias Peterson är vd på Höga Kusten Destinationsutveckling.
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D
en gröna och hållbara omställ-
ningen som pågår i Västernorrland 
innebär en mängd nya möjlig-
heter och utmaningar. Projektet 
Hållbar samhällsomställning, HSO, 

fokuserar på att hitta smarta arbetssätt, 
dela kunskap mellan kommunerna för att 
effektivisera samhällsbyggandet samt ska-
pa förutsättningar för näringslivets ökade 
behov.

ANNELIE AXELSSON, som närmast kommer 
från en roll som näringslivs- och tillväxt-
chef i Timrå, är projektledare och en av 
initiativtagarna.

– Vi behöver effektivisera oss och till-
sammans jobba oss in i en bättre samver-
kan och bättre nätverksstrukturer för att 
kunna stödja näringslivet. För att kunna 
göra det på ett bra sätt utbildar vi oss och 
inhämtar kunskap om den gröna omställ-
ningen. Allt sker så snabbt så det gäller att 
skapa bättre förutsättningar.

REDAN NU HAR många kommuner effektiva 
arbetssätt som fungerar lysande och som 
man behöver sprida till övriga kommuner.

– Ett exempel är Timrå, som ligger i 
topp när det gäller Svenskt näringslivs 
företagsklimat, och som har effektiva 

processer och mycket god service till 
företagen. Här ska vi lära av varandra och 
skapa nätverk för att utveckla det på fler 
ställen. Vi behöver också resursdela och 
hjälpas åt på olika sätt. Om en kommun är 
vass på vätgas och synergier kring den biten 
så kanske man inte behöver en expert på det 
området i alla kommuner. I Västernorrland 
har du nära till alla kommuner, en av 
många fördelar med vår region. 

Projektet kommer att ta fram en struk-
turbildskarta som visualiserar bilden av 
Västernorrland kring de fysiska förut-
sättningarna med till exempel mark- och 
eltillgång, infrastruktur för transporter och 
arbetspendling, kommande investeringar 
och så vidare. Den ska underlätta för stra-
tegiskt tillväxtarbete i hela länet.

ÄVEN PÅVERKANSARBETE ÄR en del av 
initiativet, för att visa allt som händer i 
Västernorrland.

– Här behöver vi få stat, regering och EU 
att inse att den gröna omställningen angår 
oss alla och att vi behöver dela risken. 

EN EFFEKTIVISERING ÄR absolut nödvändig 
för att den gröna omställningen ska funge-
ra, poängterar Annelie:

– Om inte vi effektiviserar, hanterar kom-
petensutvecklingen och snabbar på olika 
typer av processer blir det svårt att kunna 
hjälpa och stötta näringslivet och även att 
ta emot nyetableringar. Det är en jätteutma-
ning, där vi också behöver en bättre infra-
struktur, fler bostäder och en effektivisering 
av vår kommunala service så att företagen 
verkligen kan växa. 

I SLUTÄNDEN hänger allt ihop.
– HSO fokuserar på näringslivet som 

yttersta målgrupp, men för att företagen 
ska kunna växa behövs allt det andra. 
Samverkan är nyckeln till att lyckas, avslu-
tar Annelie Axelsson. 

T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O:  L A R S F O R S B E R G / M A R I E Z E T T E R L U N D

Hela Västernorrland präglas av den gröna omställningen. Sida vid sida 

arbetar offentliga aktörer tillsammans för att underlätta för näringslivet i 

det nya läget av tillväxt och framtidstro.

Samverkan öppnar  
dörrar för nya etableringar

Annelie Axelsson är 
projektledare för det 

regionala HSO-projektet.
I februari 2025 invigs nya Hernö Gin Hotell 
i Härnösand.

Faktaruta
HSO – Hållbar 
samhällsomställning
 
Projektet finansie-
ras av Europeiska 
Unionen och Region 
Västernorrland.

Härnösand, Kramfors, 
Sollefteå, Sundsvall, 
Timrå, Ånge och 
Örnsköldsvik kommu-
ner är projektpartners 
med resurser och 
delfinansiering.

Länsstyrelsen, 
Mittuniversitetet, 
High Coast Invest 
och Region 
Västernorrland deltar 
med tid.

Projektet genomförs 
från 2024–2027



Quality Hotel Sundsvall är 
Sundsvalls citys största och mest 
kompletta konferens- och event-
hotell. Här erbjuds hela spannet 
från små till  stora lokaler, samt 
konferensfika och mat av hög 
kvalitet. Hotellet huserar även 
klubben Aveny med modern ljud- 
och ljusutrustning samt kapacitet 
för över 1 000 gäster. På Aveny 
kan vi även duka upp för midda-
gar med plats för 650 personer 
eller anordna mässor och utställ-
ningar. För den bilburna är det 
värt att känna till att det finns ett 
varmgarage med direktingång 
i anslutning till hotellet. Hotellet 
ligger i city på promenad-
avstånd från tågstationen och 
till Sundsvall kan man även resa 
med flyg.

– Vi är väldigt glada att vi 

har så många återkommande 
konferens- och eventkunder och 
en nyckel till våra framgångar 
är våra mycket engagerade 
medarbetare. Vi har en effektiv 
konferensprocess och även extra 
eventstöd som anpassas efter 
kundens önskemål – om man vill 
sätta extra glans på sitt möte. 
Med väletablerade kontakter 
inom nöjesbranschen hjälper vi 
även till med att boka in artis-
ter om kunden önskar det. Att vi 
dessutom har ett kök med mycket 
duktiga kockar ger extra krydda 
till evenemangen, säger Ralph 
Lindberg, VD.

Hotellet har över 200 rum vilket 
innebär att även stora sällskap 
kan huseras utan problem, om 
man bokar med någorlunda 

framförhållning. Här finns även 
åtta biosalonger. Den minsta 
har plats för 35 och den störs-
ta 354 biobesökare. Dessa är 
även populära att hyra in sig 
på för allt från föreläsningar, 
stand-up till framträdanden av 
singer-songwriters.

– Att vi har medarbetare som 
är extra duktiga på värdskap 
och som bemöter gästerna med 
varm professionalism, det är det 
som får oss att sticka ut. Med en 
fantastisk havsutsikt från vårt nio 
våningar höga hotell är vi inte 
bara en av de högsta byggna-
derna i Sundsvall, utan också 
en av de bästa platserna att 
arrangera ditt nästa evenemang 
på, konstaterar Ralph.

Välkommen till oss!

Med en imponerande variation av möteslokaler, flera restauranger och en modern klubblokal 
och en handfull biosalonger, erbjuder hotellet en komplett upplevelse för alla typer av event och 

konferenser. Här arbetar engagerade och professionella medarbetare som brinner för att göra varje 
evenemang till en succé, vilket har gjort Quality Hotel Sundsvall till den självklara platsen för både 

företagsmöten och festliga tillställningar.

Lyft din konferens  
och ditt event till en ny nivå

På Quality Hotel Sundsvall

Ralph Lindberg, VD.

Bygg klart Nya Ostkustbanan till 2035
– Nya Ostkustbanan är inte bara en angelägenhet 
för södra Norrland, utan för hela EU. Det är Nya 
 Ostkustbanan som knyter samman norra Sverige 
med resten av Europa, säger Glenn Nordlund som  
är ordförande för Nya Ostkustbanan. 

Glenn Nordlund, regionstyrelsens 
 ordförande i Region Västernorrland

Ingela Bendrot, vd Nya Ost kustbanan

Kapaciteten i järnvägssystemet är 
skrämmande låg just nu. Idag går 
nästan inga godståg på kustjärn vägen 
mellan Gävle och Härnösand. Det be
ror på att banan är helt full, men också 
på att den inte klarar av  tunga och 
långa godståg. En ny studie som Nya 
Ostkustbanan har tagit fram visar att 
Nya Ostkustbanan måste byggas ut för 
att lösa den akuta kapacitetsbristen. 

– I Västernorrland ser vi  många 
 stora industrietableringar och rekord    
stor orderin gång. Företagen skriker 
 efter arbets kraft. Behovet av funge
rande gods transporter är stort. Järn
vägen behövs för att företagen ska 
klara sin kompetens försörjning, 
 annars riskerar vi att  investeringarna 
flyttar till andra delar av världen, 
säger Glenn Nordlund som är 
region styrelsens ordförande i Väster
norrland och ordförande för Nya Ost
kustbanan.

Det går att bygga klart till 2035
Nya Ostkustbanan är ett av de mest 
utredda och planmogna järnvägs
projekten i Sverige. Beräkningar 
visar att företagens kostnader för 
godstransporter halveras när Nya 
Ostkustbanan står klar. Ett annat 
starkt argument är att banan är 
samhällsekonomiskt lönsam, vilket 
 innebär att det blir extra viktigt att 
bygga klart den så fort som möjligt. 

– Många tycks mena att det inte 
går att bygga klart till 2035. Det är 
inte sant. Det går, med kräver att rätt 
beslut fattas redan i år och att finan

sieringen löses. Tänk på att Gamla 
Ostkustbanan, som stod klar 1927, 
byggdes på 11 år. Varför skulle inte 
vi, med modern teknik och  maskiner, 
kunna bygga på 11 år? säger Ingela 
Bendrot, vd för Nya Ostkust banan.

Bolaget har tagit fram en utbygg
nadsmanual som visar vad som 
krävs för att banan ska stå klar till 
2035. Bolaget föreslår lånefinansie
ring och att den byggs av ett särskilt 
bolag, ungefär som man gjorde med 
Botnia banan. Manualen har lämnats 
över till regeringen.

Nya Ostkustbanan måste prioriteras
– Utbyggnads manualen visar att 

det går att  bygga klart till 2035, men 
det kräver ett stort antal beslut,  
många är både  komplicerade och 
omfattande. Men Sverige har ju 
klarat av det förut. Se på Öresunds
bron som stod klar sex år efter  
regeringens beslut 1994. Nu är det 
dags igen, säger Ingela Bendrot.

All fakta talar för att Nya Ost kust  
banan måste prioriteras i nästa  
nationella plan, och det ligger helt i 
linje med det som regeringspartierna 
har lovat – både före och efter valet.  
Den gröna industriella omställningen 
går snabbt och nu måste Trafikverket 
och regeringen öka tempot. 

–Vi gör allt vad vi kan för att 
påskynda och underlätta dubbel
spårsutbyggnaden. Nu måste även 
staten och regeringen ta sitt ansvar, 
avslutar Glenn Nordlund.

Nya Ostkustbanan för ett växande Sverige

Nya Ostkustbanan bygger Sverige starkare genom att  
knyta samman de norra och södra delarna av landet med  
ett hållbart transportsystem. Läs mer på nyaostkustbanan.se

Nya Ostkustbanan är en viktig del i EU:s stomnät för järnväg.  
Det betyder att banan redan 2030 ska uppfylla tydliga krav bland 
annat för hastigheter, bärighet och tåglängder, men också att EU kan 
medfinansiera  utbyggnaden. Banan ingår även i en av EU:s viktigaste 
transport korridorer, ScanMed, som börjar på Malta och slutar i Narvik. 

Map Finder Chart for European Transport Corridors
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Ett tåg passerar genom Hudiksvalls stadshotell.

Quality Hotel Sundsvall är 
Sundsvalls citys största och mest 
kompletta konferens- och event-
hotell. Här erbjuds hela spannet 
från små till  stora lokaler, samt 
konferensfika och mat av hög 
kvalitet. Hotellet huserar även 
klubben Aveny med modern ljud- 
och ljusutrustning samt kapacitet 
för över 1 000 gäster. På Aveny 
kan vi även duka upp för midda-
gar med plats för 650 personer 
eller anordna mässor och utställ-
ningar. För den bilburna är det 
värt att känna till att det finns ett 
varmgarage med direktingång 
i anslutning till hotellet. Hotellet 
ligger i city på promenad-
avstånd från tågstationen och 
till Sundsvall kan man även resa 
med flyg.

– Vi är väldigt glada att vi 

har så många återkommande 
konferens- och eventkunder och 
en nyckel till våra framgångar 
är våra mycket engagerade 
medarbetare. Vi har en effektiv 
konferensprocess och även extra 
eventstöd som anpassas efter 
kundens önskemål – om man vill 
sätta extra glans på sitt möte. 
Med väletablerade kontakter 
inom nöjesbranschen hjälper vi 
även till med att boka in artis-
ter om kunden önskar det. Att vi 
dessutom har ett kök med mycket 
duktiga kockar ger extra krydda 
till evenemangen, säger Ralph 
Lindberg, VD.

Hotellet har över 200 rum vilket 
innebär att även stora sällskap 
kan huseras utan problem, om 
man bokar med någorlunda 

framförhållning. Här finns även 
åtta biosalonger. Den minsta 
har plats för 35 och den störs-
ta 354 biobesökare. Dessa är 
även populära att hyra in sig 
på för allt från föreläsningar, 
stand-up till framträdanden av 
singer-songwriters.

– Att vi har medarbetare som 
är extra duktiga på värdskap 
och som bemöter gästerna med 
varm professionalism, det är det 
som får oss att sticka ut. Med en 
fantastisk havsutsikt från vårt nio 
våningar höga hotell är vi inte 
bara en av de högsta byggna-
derna i Sundsvall, utan också 
en av de bästa platserna att 
arrangera ditt nästa evenemang 
på, konstaterar Ralph.

Välkommen till oss!

Med en imponerande variation av möteslokaler, flera restauranger och en modern klubblokal 
och en handfull biosalonger, erbjuder hotellet en komplett upplevelse för alla typer av event och 

konferenser. Här arbetar engagerade och professionella medarbetare som brinner för att göra varje 
evenemang till en succé, vilket har gjort Quality Hotel Sundsvall till den självklara platsen för både 

företagsmöten och festliga tillställningar.

Lyft din konferens  
och ditt event till en ny nivå

På Quality Hotel Sundsvall

Ralph Lindberg, VD.
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KRAFT ÅRET OM

A
tt brottslighet följer pengar har vi-
sats i en rad analyser. Med de inves-
teringar som sker i Västernorrland 
– 100–120 miljarder kronor fram 
till 2030 – behövs ett förebyggande 

arbete för att motverka att kriminaliteten 
etablerar sig.

– Många analyser beskriver byggbran-
schen som en riskbransch, som kan vara ut-
satt för otillåten påverkan och felaktiga upp-
handlingar. Eftersom det pågår så många 
byggsatsningar i norra Sverige just nu 
behövs denna samverkan, säger Anna-Karin.

AVBROTT VÄSTERNORRLAND drogs igång 
hösten 2023, och fokuserar inte bara på 
brottslighet i industrisatsningar utan även 
på att motverka välfärdsbrottslighet.

– Vi här i Norrland har generellt ganska 
hög tilltro till varandra och även en ganska 
låg förekomst av kontrollerande myndig-
heter. Det gör Norrland till en plats där 
brottsligheten skulle kunna etablera sig. 
Därför är det viktigt att öka kunskapen om 
det. Kunskap är det absolut viktigaste för 
att kunna göra ett effektivt förebyggande 
arbete, avslutar Anna-Karin Hasselborg.

T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O: F R E D R I K L E WA N D E R

Med de stora industrisatsningar och massiva investeringar som nu pågår 

i Norrland behövs också ett brottsförebyggande arbete för att motverka 

kriminalitet. Därför har Anna-Karin Hasselborg, brottsförebyggande 

samordnare vid Härnösands kommun, tagit initiativet till en samverkan 

mellan kommunerna: Avbrott Västernorrland.

Kunskap är det absolut viktigaste för att 
kunna göra ett effektivt förebyggande 
arbete.
”

Samarbete för fortsatt trygghet: 
Avbrott Västernorrland
Brottsförebyggande arbete ska motverka kriminalitet

Anna-Karin Hasselborg är brottsförebyggande samordnare vid 
Härnösands kommun.



– Försvarsmaktens återetablering 
betyder väldigt mycket för oss, 
som gammal militärstad, och det 
har varit ett väldigt välkommet 
inslag bland medborgare, nä-
ringsliv och politiker. I kommun-
fullmäktige tog vi därför ett aktivt 
beslut att underlätta så mycket 
som möjligt för återetableringen 
och prioritera Försvarsmaktens 
ärenden, berättar Hans Pahlin, 
som är kommunens projektledare 
för etableringar och som blev 
kontaktytan mellan kommunen 
och Försvarsmakten under den 
inledande processen.

Det innebär också att man ska-
pat paketlösningar för att också 
underlätta för medflyttande till 
dem som börjar jobba på I 21.

–De ska också ha möjlighet att 
få jobb, om de önskar, och får ett 
jobberbjudande inom fyra må-
nader. Vi erbjuder också stöd och 
hjälp och vägledning in i kommu-
nen, till exempel när det gäller 
boendemöjligheter, säger Hans.

Budskapet från Sollefteå kom-
mun är med andra ord glasklart: 
Här prioriteras Försvarsmakten 
och dess tillväxt:

– Vi vill sänka trösklarna så 
mycket som möjligt och stötta i 
alla processer, det tror vi är en 
framgångsfaktor!

Sollefteå har fantastiska förut-
sättningar för att Försvarsmakten 
ska kunna växa. Här finns en stark 
infrastruktur, i nordsydlig såväl 
som östvästlig riktning, med järn-
väg, stora flygplatser, bilvägar 
och förbindelser till djuphamn. I 
kommunen finns dessutom precis 
de stora ytor som behövs för 
både träning och utbildning.

– Här finns stora områden där 
det är väldigt få motstående 
intressen. Skjutfältet är idag 6000 
hektar men det finns möjligheter 
att dubblera ytan. Det är enormt 
viktiga inslag för Försvarsmakten, 
inte minst nu när vi är allierade i 
Nato.  

Han ser därför alla möjligheter till 
att Sollefteå ska kunna bli en bri-
gadplattform för att utbilda stora 
styrkor, allt från infanteri och me-
kaniserade infanterier till artilleri 
och logistikförband. På övnings-
fälten finns dessutom möjlighet att 
både träna och köra med drönare 
utan att störa flygtrafik.

– Sen har vi också andra viktiga 
inslag, med både försvarsindustri 
som BAE Systems Hägglunds, 
bara tio mil bort i Örnsköldsvik, 
och andra viktiga aktörer. I 
Sandö, Kramfors, en mil härifrån 
ligger MSB:s utbildningscenter 
och då är vi inne på totalförsva-
ret. Allt det här i kombination gör 
det lätt för Försvarsmakten att 
växa, säger Hans.

Överste Jonas Karlsson, som 
är regementschef vid I 21, håller 
med om att Sollefteå erbjud-
er fantastiska möjligheter till 
expansion och att regementet är 
välkommet på orten kan han själv 
vittna om.

– När jag började gå i uni-
form på ICA var det många som 
kom fram och tackade för att 
Försvarsmakten var tillbaka i 
Sollefteå.

Eftersom Sollefteå alltid har varit 
en garnisonsort, med otroligt 
mycket militär verksamhet under 
flera decennier, har han stor 
förståelse för att det blev ett 
relativt hårt slag för kommun och 
invånare när den militära verk-
samheten försvann. Därför är det 

oerhört positivt att regementet nu 
är återskapat, säger han:

– Nu kommer vi att utbilda 
värnpliktiga och 2030 ska vi vara 
klara med de krigsförband vi har 
ansvar för. Det innebär att det 
blir en stadig ökning av värnplik-
tiga år från år, samtidigt som vi 
också utbildar personal för att 
kunna utbilda de värnpliktiga 
som kommer. Det här ger förstås 
ringar på vattnet, när det gäller 
befolkningen och tillväxten, och vi 
kommer att bli en stor arbetsgi-
vare i kommunen.

Det kommer att få en positiv 
inverkan i både kommunen och 
regionen och innebära en ökning 
av antalet invånare.

– Vi ser också att vi har behov 
av att anställa en mängd civila, 
och kommer att ha det i flera 
år framöver för att fånga in all 
den kunskap som finns inom 
logistik, underhållsdelar och så 
vidare. Det skapar ytterligare 
arbetstillfällen.

Sollefteå kommun är med hela 
vägen.

– Samarbetet mellan 
Försvarsmakten och kommunen 
är strålande. Kan man ha mer än 
100 procents stöd så har vi det 
från kommunens sida här, avslu-
tar Jonas Karlsson. 

När det stod klart att det skulle ske en återetablering av regementet i Sollefteå 
svarade kommuninvånarna och näringslivet med glädje och stolthet. Och för Sollefteå 
kommun var det självklart att redan från början se till att på bästa sätt underlätta för 
Försvarsmakten.

I Sollefteå kan  
Försvarsmakten växa 



Framtid Örnsköldsvik
-Vi siktar framåt tillsammans 
Örnsköldsvik ska bli än mer attraktivt för invånarna,  
företagen och besökarna och vi satsar i nuet och för  
framtiden. Det handlar bland annat om bostäder,  
infrastruktur, hållbara lösningar och landsbygds-  
och stadsutveckling med en vision om en ny stadsdel.  
 
Med Höga Kusten, det starka näringslivet och  
människors framtidstro och engagemang är  
Örnsköldsvik platsen för ett intressant arbetsliv 
och värdefull fritid. 

Vision ny stadsdel 

Visionsskisser: Urban Minds

Grön omställning på bred front
- och den sker nu i Örnsköldsvik

I Örnsköldsvik har det sedan en lång tid 
tillbaka satsas på forskning och innova-
tion som gjort att vi befäst vår plats som 
ledande när det gäller framtida teknik 
med fokus på bioekonomi och med  
skogen som råvara. Våra företag har en 
stor kompetens inom sina områden och 
har kopplingar till olika universitet runt 
om i Sverige och i världen.

High Coast Innovation Park i Domsjö 
är ett nav för framtidens gröna omställ-
ning. Där jobbar en stor samling företag 
och innovationsaktörer tillsammans för 
att ta tillvara råvaran från skogen på 
bästa sätt och för framtidens håll- 
bara industri. De fyra största företagen 
Sekab, Nouyron, Domsjö Fabriker och 
Övik Energi ligger alla inom  
samma område och delar t.ex. bio-
rening, vattenförsörjning och ång- 
försörjning, vilket gör produktionen mer 
effektiv. Där ligger även RISE pilothall 
som det statliga forskningsinstitutet 
RISE finansierat. Den är nu en av  
världens mest avancerade anläggningar 
för att ta vara på skogsråvara, där det 
finns utrustning som kan användas inom 
allt från drivmedel till nya material och 
inte minst livsmedel.

Inom en radie av fem kilometer finns 
fler företag vars restströmmar blir till 
helt nya produkter hos företags- 
grannen, ett exempel är danska Ørsted 
med fabriken FlagshipONE.  
Sveriges första produktionsanlägg-
ning för tillverkning av elektrobränsle i 
form av e-metanol för sjöfarten. Ett bra 
alternativ till dagens fossila bränslen. 
Det blev en världsnyhet när Bill Gates 
genom initiativet Breakthrough Energy  
Catalyst förvärvade 15 procent av  
anläggningen. E-metanol produceras 
av biogen koldioxid, som i det här fallet 
tas ur rökgaserna från Övik Energis 
kraftvärmeverk Hörneborgsverket. 

Men även på andra platser sker den 
gröna omställningen. I Köpmanholmen 
pågår något unikt. Här tillverkar Cinis 
Fertilizer hållbart mineralgödsel av 
restprodukter från batteri- och  
massaindustrin. Ett viktigt bidrag till 
den gröna omställningen av  
jordbruket.

Läs mer om Örnsköldsviks  
utveckling på:
ornskoldsvik.se/framtid

Vision ny stadsdel Vision ny stadsdel Vision ny stadsdel 



 Kristina
från Duvemåla

En svensk musikal byggd på Vilhelm Mobergs utvandrarepos
BENNY ANDERSSON    BJÖRN ULVAEUS    LARS RUDOLFSSON

S U N D S VA L L  �  T O N H A L L E N  �  H Ö S T E N  2 0 2 5
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T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O: L I A J A C O B I / T E AT E R VÄ S T E R N O R R L A N D

Trots nationella nedskärningar för kulturen ökar Region Västernorrland sin kulturbudget 

med 3,5 procent. Det är en satsning som stärker hela regionen. 

”Ett bra samhälle  
byggs med kultur” 

Region Västernorrlands  
kultursatsning gynnar alla

HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN REGION VÄSTERNORRLAND ANNONSANNONS
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D
et säger Mikael Flodström som är 
vd vid Scenkonst Västernorrland, 
regionens största kulturin-
stitution som omfattar film-, 
musik-, orkester-, dans- och 

teaterverksamhet.
– Det här gör att jag, till skillnad från 

många kollegor ute i landet, inte behöver 
sitta och räkna på hur många jag måste säga 
upp. Vårt uppdrag är att verka i alla länets 
kommuner med scenkonst och kultur, vilket 
är av stor vikt i den pågående samhällsut-
vecklingen för ett attraktivt och hållbart 
län. Region Västernorrland har visat att 
man är beredd att ta det ansvaret.

MAN KAN INTE NOG överskatta kulturens 
betydelse för framtidens samhällsbygge, 
menar Mikael:

– Vi ser framtida generationer som inte 
alls är lika platsbundna som tidigare gene-
rationer och som kan tänka sig att flytta till 
platser där de trivs. Jag tror att de värden 
som konst och kultur står för blir allt vik-
tigare för oss människor. Ett rikt kulturliv 
skapar attraktionskraft i hela regionen. Vi 

är dessutom en stor arbetsgivare för det 
fria kulturlivet. Alla kan inte flytta hit och 
arbeta i batterifabriken.

JENS NILSSON ÄR revydirektör för Mittrevyn, 
som flera år i rad har vunnit Revy-SM. De öka-
de anslagen betyder jättemycket, säger han:

– I och med pandemin fick vi en rejäl 
smäll och halverade vårt publikunderlag 
och det har drabbat oss hårt. Det vi ser är 
att hela kulturen hänger ihop. Satsningar i 
en ände gynnar även den andra änden. För 
oss som en fri teatergrupp är det till exem-
pel en enorm tillgång att kunna ta del av 
kompetens från Scenkonst Västernorrland.

ATT MITTREVYN ÄR viktig för hela regionen 
råder det ingen tvekan om.

– Allt fler börjar förstå att vi har en av 
Sveriges bästa revyer just i den här delen av 
landet. Varje år kommer 40–50 busslaster 
med besökare till Härnösand från många 
delar av landet för att se högkvalitativ 
kultur. Det skapar mervärde för restaurang-
er, besöksnäringen och varumärket Höga 
Kusten, avslutar Jens Nilsson. 

Jag tror att 
de värden 
som konst 
och kultur 
står för blir 
allt viktiga-
re för oss 
människor.

”
Mikael Flodström, vd vid Scenkonst 
Västernorrland.

Teater Västernorrland gästspelar på Dramaten med hyllade pjäsen ”Jag for ner till bror” i september.

Jens Nilsson, revydirektör för Mittrevyn.

HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN MALMÖ CITY ANNONSANNONS
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BÜNSOW 
BUSINESS 
GROWTH 
FORUM

Bünsow Business Growth Forum är en unik tillväxtarena 
med fokus på framtidstro, attraktion och ökad tillväxt.

Här får beslutsfattare från olika branscher, innovatörer, entreprenörer,  
näringslivet, offentlig sektor och politiken en möjlighet att mötas.  
Föredrag, samtal, diskussioner och aktiviteter skapar tillsammans ett program  
som banar vägen för nytänkande och nya affärer. Genom inspiration, kunskap och  
nya samt fördjupade relationer banar Bünsow Business Growth Forum vägen för tillväxt!

  Biljetter, anmälan och program presenteras löpande på bunsow.se

BOKA IN 
10 OKT 2024

SUNDSVALLS 
STADSHUS

Årets tema:
NORRA 

SVERIGE I 
VÄRLDEN

MARIA ÅSLIN,  
BENGT-GÖRAN PERSSON 

OCH OLIVIA ÅSBERG
Bünsow Business  
Growth Forum.

T
orsboda Industrial Park AB är ett 
kommunalt bolag, som ägs ge-
mensamt av Sundsvalls och Timrå 
kommuner. Målet är att bidra aktivt 
i den gröna omställningen genom 

att attrahera företag inom den gröna 
nyindustrialiseringen.

JUST NU PÅGÅR tillståndsprocesser för PTL, 
som ska etablera en batteridelsfabrik på 
Torsboda Syd. Ett intensivt arbete pågår 
också för att hitta fler aktörer som kan dra 
nytta av erbjudandet och därmed skapa 
tillväxt i regionen.

– Vi har ett samarbete med Business 
Sweden och via dem får vi en del 
förfrågningar. Vi åker också runt på 
mässor världen över för att möta de största 
företagen. Vi har nyligen varit i Sydkorea 
och Kina. Vi för dialog med ett flertal 

intressenter, berättar Christian Söderberg, 
som är vd.

HÄR FINNS INTE BARA detaljplanerad mark 
och tillgång till prisvärd grön el utan också 
fantastiska logistikmöjligheter. E4:an löper 
genom området, järnvägen ligger alldeles 
intill, liksom flygplatsen. Fem minuter bort 
och i närheten finns också tre hamnar och 
den toppmoderna Sundsvalls logistikpark.

INVESTERINGARNA I industriparken finan-
sieras av markförsäljning, intäkter från 
infrastruktur och etablerares avgifter för 
anslutning. Samtidigt arbetar kommunerna 
med den samhällsutveckling som krävs för 
att etableringarna ska bli grunden för den 
goda tillväxt man önskar och som skapar 
mervärde för invånarna i regionen.

– De stora etableringarna skapar ett helt 

nytt läge för Västernorrland, från utflyttning 
till inflyttning. Det kommer att innebära en 
befolkningsökning och därmed mer skattein-
täkter och det behövs för att driva och utveck-
la vård, skola och omsorg, säger Christian.

TORSBODA INDUSTRIPARK är en del av nätver-
ket Avbrott Västernorrland. Det är viktigt, 
säger Christian, eftersom det i spåren av 
de stora etableringarna kan följa mindre 
önskvärda etableringar i form av olika slags 
kriminalitet. 

– Det finns erfarenhet av det från andra 
stora etableringar i landet och det försöker 
vi lära oss så mycket som möjligt av. Därför 
samverkar vi och sprider informationen till 
kunderna som vi jobbar med. Vi har även 
ett team som jobbar med stöd och support 
till de företag som etablerar sig i Torsboda, 
avslutar Christian Söderberg. 

T E X T:  B R I T T- M A R I E M E L I N    F O T O: P T L / T O R S B O DA I N D U S T R I A L PA R K A B

Mitt i Sverige, intill Bottenhavets kust och med världsarvet Höga Kusten som granne, ligger Torsboda Industrial 

Park, en av Europas bästa platser för elintensiv industri. Med stor yta och tillgång till grön energi har industriparken 

ett mycket konkurrenskraftigt erbjudande för energiintensiva etableringar. 

De stora 
etablering-
arna skapar 
ett helt nytt 
läge för Väs-
ternorrland, 
från utflytt-
ning till in-
flyttning.

”

Torsboda Industrial Park  
– en del av den gröna omställningen

Skiss på den planerade fabriken.

Inom 30 
minuter
Inom en halvtimme 
från Torsboda når 
du städerna Timrå, 
Härnösand och 
Sundsvall. Alla är 
granne med havet och 
har friluftsmöjligheter i 
direkt närhet.

Timrå präglas av ett 
gott företagsklimat. 
Här finns ett av Europas 
bästa dricksvatten och 
Europas nordligaste 
golfkustbana.

Härnösand är utsedd till 
en av landets vackraste 
sommarstäder och har 
spännande företag, 
stark besöksnäring och 
kultur på nationell nivå.
Sundsvall är regionens 
största stad med ståtli-
ga byggnader i stadskär-
nan och stor bransch-
bredd i näringslivet.

Christian Söderberg, är vd vid 
Torsboda Industrial Park.



1 0  O K T O B E R  2 0 2 4

BÜNSOW 
BUSINESS 
GROWTH 
FORUM

Bünsow Business Growth Forum är en unik tillväxtarena 
med fokus på framtidstro, attraktion och ökad tillväxt.

Här får beslutsfattare från olika branscher, innovatörer, entreprenörer,  
näringslivet, offentlig sektor och politiken en möjlighet att mötas.  
Föredrag, samtal, diskussioner och aktiviteter skapar tillsammans ett program  
som banar vägen för nytänkande och nya affärer. Genom inspiration, kunskap och  
nya samt fördjupade relationer banar Bünsow Business Growth Forum vägen för tillväxt!

  Biljetter, anmälan och program presenteras löpande på bunsow.se

BOKA IN 
10 OKT 2024

SUNDSVALLS 
STADSHUS

Årets tema:
NORRA 

SVERIGE I 
VÄRLDEN

MARIA ÅSLIN,  
BENGT-GÖRAN PERSSON 

OCH OLIVIA ÅSBERG
Bünsow Business  
Growth Forum.

Kramfors – mitt i 
Höga Kusten.
Vi är en företags- och föreningstät kommun i ett av landets 
hetaste besöksområden. Företagen i Kramfors går bra; de tre 
senaste åren har de rankats etta, etta och trea i Västernorr-
land i kreditupplysningsföretaget Synas sammanställning 
över Bäst Tillväxt.

Det görs miljardinvesteringar inom industrin, besöksnäringen 
har växt kraftigt på tio år och intresset för att bo och verka i 
Kramfors ökar.

En stor del av kommunen ligger i världs-
arvet Höga Kusten, med sin vackra 
och unika natur. Här är tryggt att 
leva och engagerade föreningar 
får stöd från kommunen till ut-
vecklingsprojekt.

E4 går längs kuststräckan och det 
finns även goda kommunikationer 
med tåg och flyg.

Blir du nyfiken?
www.kramfors.se/naringsliv_arbete

Kontakta Dan-Jakob Fundell:
dan-jakob@crossmediagroup.se

0700 84 00 09

VILL DU BOKA ANNONSPLATS?

FRAMTIDENS SJÖFART
Ges ut av Sjöfartsverket

Publiceras i Dagens industri samt Sjörapporten i oktober

KOMMANDE BILAGOR

BLEKINGE
Ges ut av Blekinge kommun

Publiceras i Dagens industri i september

SVENSK FÖRMÅGA I EN OSÄKER OMVÄRLD
Ges ut av Säkerhets- och försvarsföretagen

Publiceras i Ny Teknik i augusti



Sedan starten 2016 har Höga 
Kusten Industrigrupp, HKIG, 
utvecklats till att idag omfatta 
ett 40-tal medlemsföretag som 
ligger i framkant i den gröna 
omställningen. Med framåtanda 
och rekordinvesteringar skapas 
en bättre och mer hållbar framtid 
för regionen, Sverige och världen.

Medlemsföretagen samverkar 
kring marknadsföring, kom-
petensutveckling, rekrytering 
och produkt- och verksamhets-
utveckling samt forskning och 
utveckling.

- Genom samverkan i de här 
viktiga frågorna får vi både utö-
kade resurser, starkare mandat 
och större nätverk, säger Lena 
Nordlander som är verksamhets-
ansvarig vid HKIG.

För den som vill utvecklas i 
regionen erbjuder HKIG unika 
möjligheter, med en mängd 
spännande tjänster inom teknik-
branschen. Men det stannar inte 
där. Här, omgiven av kompetens 
och kunskap, finns också möjlig-
heter att göra examensarbeten 
inom framtidens branscher som 

innovation, design, export och 
hållbarhet.

- Här kan du som student, 
både genom praktik/internship 
eller examensarbete, utvecklas i 
en miljö där du också kan knyta 
värdefulla kontakter för framti-
den och få en väg in på den nya 
spännande arbetsmarknaden, 
säger Lena.

Att leva och verka vid Höga 
Kusten ger också ett unikt mer-
värde i form av fantastiska boen-
demöjligheter. Mitt i ett världsarv 
kan du skaffa ditt drömboende 
till priser som är otänkbara i de 
större städerna. Samtidigt har du 
allt du kan önska dig, med närhet 
till utbud och service och med 
den gröna, sköna naturen inpå 
knuten. Här lever du framtiden 
redan idag!

Mitt i världsarvet utvecklar Höga Kusten Industrigrupp 
produkter och verksamheter i samklang med den gröna 
omställningen. Här samlas ledande teknikföretag och 
skapar en gynnsam miljö för nya, viktiga innovationer 
och kompetensförsörjning.

Höga Kustens Industrigrupp 
erbjuder framtidens jobb

MADE IN HÖGA KUSTEN 

Bruttoregionprodukten för 
Norrlandslänen är högre än 
rikssnittet

Tillväxttakten är högre än landets

Nettoexportvärdet per norrlän-
ning är högre än snittet per svensk
   

 www.hkig.se

Lediga jobb och 
ex-jobb



Vi hjälper er med projektlaster, maskiner & konventionellt 
gods till och från Sverige och övriga världen. För 
fraktförfrågan: kontakta sales.logistics@sca.com.

Hållbara frakter
över hela världen

SCA Logistics
Norrlands
logistiknav

S
V

E
N

S
K

A
 C

E
L

L
U

L
O

S
A

 A
K

T
IE

B
O

L
A

G
E

TS
V

E
N

S
K

A
 C

E
L

L
U

L
O

S
A

 A
K

T
IE

B
O

L
A

G
E

T

sca.com

Nybrogatan 13 • Tel 0611-882 00 
www.harnosandshus.se

HÄRNÖSANDS BÄSTA LÄGEN
Vi erbjuder ett brett urval av lägenheter och 
lokaler i Härnösands kommun. 
Härnösandshus är kommunens största 

bostadsföretag. 
Vi erbjuder bostäder centralt, vid vattnet och 

nära ytterområden, till exempel i Gånsviksdalen 
som ligger nära vandringsleder och det 
fantastiska naturreservatet och havsbadet 
Smitingen. 
Vi är Härnösandshus, vi bryr oss om våra 

kunder. 

Välkommen!

www.harnosandshus.se

Härnösandshus är Härnösands största bostadsföretag med 1 700 lägenheter

MURBERGET
FRILUFTSMUSEUM

www.vnmuseum.se
Härnösand
Fri entré

Från forntiden och medeltidens 
maktcentra till häxprocesser, 
industrialisering och pandemitider. 
Utforska personliga berättelser 
och autentiska föremål som tar 
dig med på en historisk resa 
genom Västernorrland.

UPPLEV 10 000 ÅRS 
KULTURARV

Vi hjälper er med projektlaster, maskiner & konventionellt 
gods till och från Sverige och övriga världen. För 
fraktförfrågan: kontakta sales.logistics@sca.com.
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över hela världen
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Grön framtid  
mitt i Sverige 
– Välkommen till Västernorrländ
Västernorrland växer. Vi står inför den största samhällsomställningen på 100 år 

där den gröna industrin skapar förutsättningar för både historisk tillväxt och 

inflyttning. Många företag och organisationer har antingen redan påbörjat sina 

etableringar eller står i begrepp att göra det. Vill du också vara med på den resan?

.. ..

Projekt Hållbar Samhällsomställning, HSO

Ett EU-finansierat projekt där Västernorrlands sju kommuner samarbetar. 
Målet är att skapa förutsättningar för ett hållbart och konkurrenskraftigt 
näringsliv i mellersta Norrland. Läs mer på  
harnosand.se/vasternorrlandvaxer  

Projektet finansieras av:

Medfinansieras av 
Europeiska unionen 

Kom och träffa oss 
i Almedälen!

Vi pratar bostadsbyggande och risk-
delning när hela norra Sverige växer.

Panelsamtal och kvällsmingel med 

hela norra Sverige.

Läs mer pä 
rvn.se/norrasverigeialmedalen

.. o

  

2030
Investeringar: 120 miljarder. 
Ytterligare 100 miljarder för 
vindkraft och eldistribution.

Nya arbetstillfällen: 15 000

Inflyttning: 40 000 personer

Örnsköldsvik

Sollefteå

Kramfors

Härnösand

Timrå

Sundsvall

Ånge

Västernorrländ..
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